

## Opstillingsmøde Tvis Skole 9.april 2024

Så er vi nået til det punkt, der hedder formandens årsberetning.

Jeg vil forsøge kort og godt at ridse op for jer, hvad vi har arbejdet med i skolebestyrelsen i den seneste valgperiode. Det vil sige skoleårene 22/23 og 23/24.

Da vi jo ofte har både gamle og nye kræfter, indledes en ny periode med en kort opsummering af selve vores arbejde - hvad går det egentlig ud på, hvad er rammerne og lovgivningen, hvad skal og må vi, tilsynspligt, tavshedspligt osv. Så vi får startet vores samarbejde godt op.

På Tvis Skole har vi valg til bestyrelsen hvert andet år. Det vedtog vi for ca 3 år siden. Før da var perioden 4 år, men at nedsætte til 2 år giver mulighed for at udskolingsforældre, der kun har børn på skolen 2 år, også har mulighed for at melde sig ind i bestyrelsen.

Ellers er Tvis Skole jo en relativt stor skole med et-to spor i indskoling og mellemtrin samt 3-5 spor i overbygningen, hvor vi pt får elever fra Nr Felding og Mejdal Halgård sammen med vore egne fra Tvis.

Vi er stolte af vores overbygning, og den seneste uddannelsesstatistik, som blev offentliggjort i september 2023, viste at hvor 89,8% af 9.klasses eleverne består deres eksamen på landsplan, så hedder det tal 98,9% på Tvis Skole 🍷

I de to seneste valgperioder har vi i bestyrelsen været så privilegerede, at vi har haft alle tre afdelinger repræsenteret ved forældrene, og det har vi set som en stor fordel. I bestyrelsen har vi delt klasserne mellem os, så en repræsentant deltager ved alle forældremøder.

I forhold til ansættelser på skolen, så deltager vi altid med et par stykker, når der nedsættes ansættelsesudvalg, men det er faktisk ikke ofte, da skolens personalegruppe er meget stabil. Sidste år i 2023 var vi dog så heldige at medvirke til ansættelsen af Lisbeth som ny afd leder i SFO. Lisbeth trådte til efter Dorthe stoppede, og vi havde en efterfølgende kort lidt turbulent periode uden SFO leder.

Skolebestyrelsen gennemgår årligt eksisterende principper for at sikre, at de er tidssvarende, og i 2023 har vi også tilføjet nye ang. brug af mobiler i overbygningen samt lov til at gå til købmanden og senest pizzeriaet.

I bestyrelsen er vi også hvert år med til at kigge på økonomi - både fremadrettet i forhold til kommende budgetter, men også bagudrettet i forhold til resultater.

I 2023 blev der fra kommunens side lagt op til nedskæringer i bl a rådgivning, sekretærtid og tilskud til pris for SFO.

Skolens økonomi balancerer rigtig fint indenfor de rammer, der er blevet udstukket fra byrådet. Når det er sagt, er selvsamme rammer noget smalle, og der skal ikke herske tvivl om, at vi gør hvad vi kan for at udfordre dem hvert år ved budgetforhandlingerne.

Ellers fylder almindelig drift en del på alle møder. Vi taler om hverdagshændelser, personalets trivsel, timefordelinger, temauger, skoleture osv.

Der blev i 2022 og 2023 gennemført renovering af store dele af skolen, og dette arbejde er nu afsluttet. Det sidste der blev lavet i sommeren 2023 er nødudgange i rigtig mange af klasseværelserne. Det blev lavet, da brandmyndighederne ellers ikke ville godkende skolen. Det var ikke omfattet af den oprindelige renoveringsplan og betød derfor også, at vi stadig mangler toiletter og et par enkelte faglokaler.

Så havde vi arbejdsdag på skolen d.1 sep. Der blev bla malet træpaneler i indskolingen og kørt flis på legepladser. Der blev afsluttet med pizza til de mange frivillige, der var mødt op for at hjælpe (30 stk).

Ny antimobbestrategi er under udarbejdelse. Arbejdet foretages primært af skolens ansatte samt ledelse og forelægges bestyrelsen i opstart og afslutning.

Nyt værdigrundlag for Tvis Skole har set dagens lys i 2023 - samme proces som med antimobbestrategien.

Sidst men ikke mindst har personalet og ledelsen udarbejdet en brochure med forventninger til elever, forældre og personale, så ingen er i tvivl om, hvad vi forventer af hinanden. Den ligger på skolens hjemmeside.

Vi har været en del i medierne - blandt andet i forbindelse med den nye overbygning i Mejdal-Halgård, planerne med den gamle kartoffelcentral, skolens toiletter, fyrværkeri og hjemsendelser. Det er jo altid positivt, når det man involverer sig i er så spændende, at offentligheden gerne vil læse om det.

Tvis og Mejdal Halgård deler i en to-årig periode en projektansat børne- og ungeansvarlig, som skal hjælpe til at skabe gode rammer for at få flere børn til at deltage i sunde fællesskaber. Vi har mødt Philip Flink på et af vores møder og glæder os til at se hvad han kan gøre for vores unge mennesker.

I forhold til Tvis Skoles Støtteforening vil jeg bare lige kort nævne denne. Den har for så vidt ikke noget at gøre med skolebestyrelsens arbejde, men bestyrelsen sætter stor pris på, at foreningen er med til at skabe nogle muligheder, som vi ellers ikke vil kunne give eleverne, og vi har altid et siddende medlem i bestyrelsen repræsenteret i støtteforeningen. Et par eksempler på projekter som Støtteforeningen i år har støttet:

- indkøb af Teqball borde
- forklæder til billedkunst
- juletræer til indgang ved skolen
- tur for indskoling til Bork
- materialer til den nye fælles trappe ved mellemtrinnet

En gang årligt sidder formanden for skolebestyrelsen med ved en skole-udviklingsamtale med forvaltningen. Samtalen handler om at kigge på vores datagrundlag, og vi har netop afholdt den for i år her i marts måned. For Tvis Skole viser disse data, at skolen fagligt løfter på det forventelige niveau, og at der blandt vores elever er høj social og faglig trivsel. Fraværet i vores personalegruppe er lavt, og vi har en skyhøj tilslutning til vores SFO.

Sidst men ikke mindst vil jeg understrege, at vi i den siddende bestyrelse er stolte af at arbejde sammen med en ledelse og et personale, som konstant leder efter muligheder, når der opstår udfordringer med elever, eller vi har elever der ikke trives 100% med det klassiske indlærings setup. Nogle af de seneste tiltag fra skolen er i den forbindelse Zonen og Onsdagsholdet, som begge dele er tilbud, der giver vores helt almindelige folkeskoleelever mulighed for afbræk i hverdagen, når lysten og engagementet er under pres.

Helle Borregaard